Mozliwo$¢ dofinansowania

Kurs kompetencji ogélnych 3 300,00 PLN brutto
ﬁ przygotowujacy do egzaminu maturalnego 31300,00 PLN  netto
55,00 PLN brutto/h

z historii
Numer ustugi 2026/01/08/12862/3243952

Placéwka
Ksztatcenia
Ustawicznego
"Logos" Centrum
Edukacyjne

dAhKkkk 48/5 () goh

5147 ocen £ 21.01.2026 do 10.05.2026

Informacje podstawowe

Kategoria

Grupa docelowa ustugi

Minimalna liczba uczestnikow
Maksymalna liczba uczestnikow
Forma prowadzenia ustugi
Liczba godzin ustugi

Podstawa uzyskania wpisu do BUR

Cel

Cel edukacyjny

© Bialystok / stacjonarna

& Ustuga szkoleniowa

55,00 PLN netto/h

Inne / Edukacja

Osoby przygotowujace sie do egzaminu maturalnego, majgce ukoriczone
18 lat.

14

stacjonarna

60

Certyfikat VCC Akademia Edukacyjna

Celem kursu jest przygotowanie uczestnika do egzaminu maturalnego z historii poprzez rozwiniecie umiejetnosci
chronologizaciji, analizy i interpretacji zjawisk historycznych, krytycznej oceny zrédet, rozumienia proceséw dziejowych
oraz tworzenia spojnej i poprawnej merytorycznie narracji historycznej zgodnie z wymaganiami podstawy programowej.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiaggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie

Kryteria weryfikacji Metoda walidacji



Efekty uczenia sie

Wiedza:

Uczen:

Przedstawia chronologie
najwazniejszych wydarzen z historii
powszechnej i dziejow Polski. Opisuje
podstawowe kategorie analizy
historycznej oraz powigzania miedzy
réznymi sferami zycia spotecznego.
Przedstawia rodzaje zrodet
historycznych i instytucje je
przechowujace. Opisuje podstawowe
kierunki i podejscia historiograficzne
oraz ich wptyw na interpretacje
przesztosci.

Umiejetnosci:

Uczen:

Porzadkuje i synchronizuje wydarzenia
historyczne.

Analizuje wydarzenia i procesy
historyczne w kontekscie epoki i
réznych dziedzin zycia spotecznego.
Interpretuje i ocenia zrédta historyczne.
Poréwnuje rézne interpretacje wydarzen
historycznych.

Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Rozréznia epoki historyczne i ich ramy
czasowe;

Podaje kolejnos¢ kluczowych wydarzen
i proceséw dziejowych;

Rozumie zjawiska dlugiego trwania.
Rozumie zaleznosci migdzy polityka,
gospodarka, kulturg i struktura
spoteczng;

Wyjasnia pojecia interpretacyjne i
terminologie wtasciwa dla nauk
historycznych.

Rozréznia zrédta narracyjne,
ikonograficzne, normatywne,

Test teoretyczny

statystyczne, materialne;

Przedstawia podstawowe zasady pracy
ze zrédtami.

Podaje przyktady réznych narracji i
perspektyw badawczych;

Rozumie, z czego wynikajg odmienne
interpretacje historii.

Tworzy i interpretuje o$ czasu;
Poprawnie ustala nastepstwo wydarzen
i zaleznosci przyczynowo-skutkowe;
Zestawia procesy zachodzace
réwnolegle w réznych regionach.
Opisuje przyczyny i skutki wydarzen;
Interpretuje zjawiska z uwzglednieniem
kontekstu politycznego,
gospodarczego, spotecznego i
kulturowego;

Identyfikuje czynniki wptywajace na
przebieg proceséw dziejowych.
Okresla rodzaj zrodta, czas powstania i
autora;

Wskazuje mozliwe znieksztatcenia,

Test teoretyczny

ograniczenia i kontekst powstania
Zrédta;

Ocenia, w jakim stopniu zZrédto pozwala
odpowiedzie¢ na postawione pytanie
badawcze.

Identyfikuje tezy i argumenty réznych
autorow;

Wskazuje podobienstwa i réznice w
interpretacjach;

Formutuje wlasne stanowisko,
odwotujac sie do faktéw i zrédet.



Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Wskazuje przyktady wspétczesnych
zjawisk majacych korzenie w historii;
Analizuje aktualne procesy spoteczne w
$wietle przesztych wydarzen;

. Wyjasnia, jak wiedza o historii pomaga
Kompetencje spoteczne:

Uczen dostrzega znaczenie przesztosci
dla zrozumienia wspétczesnych zjawisk
spotecznych, kulturowych i
politycznych.

Przyjmuje postawe krytyczng wobec
narracji historycznych.

Wykazuje potrzebe dalszego
pogtebiania wiedzy historyczne;j.

rozumie¢ wspoétczesnosé. Potrafi

oceni¢ wiarygodnos¢ przekazéw

historycznych w mediach;

Rozpoznaje manipulacje i uproszczenia Obserwacja w warunkach
w przedstawianiu dziejow; symulowanych
Uzasadnia swoje oceny w oparciu o

wiedze i zrédta.

Poszukuje dodatkowych materiatow

(zrédta, opracowania, multimedia);

Zadaje pytania ukierunkowujace dalsza

nauke;

Aktywnie i samodzielnie poszerza

wiadomosci o przesztosci.

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?
TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidac;ji?

TAK

Program

Program zostat przygotowany na podstawie: Rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie podstawy
programowej ksztatcenia ogélnego dla liceum ogdlnoksztatcgcego, technikum oraz branzowej szkoty Il stopnia.

Historia
I. Historia jako nauka.
IIl. Pradzieje i historia starozytnego Wschodu.

1I. Swiat starozytnych Grekéw.



IV. Spoteczenstwo, zycie polityczne i kultura starozytnego Rzymu.

V. Bizancjum i $wiat islamu.

VI. Europa wczesnego $redniowiecza.

VII. Europa w okresie krucjat.

VIII. Gospodarcze i spoteczne realia $redniowiecznej Europy.

IX. Polska w okresie wczesnopiastowskim.

X. Polska w okresie rozbicia dzielnicowego.

XI. Europa péznego $redniowiecza.

XIl. Polska w XIV i XV w.

XIII. Kultura $redniowiecza.

XIV. Odkrycia geograficzne i europejski kolonializm doby nowozytnej.

XV. Czasy renesansu.

XVI. Reformacja i jej skutki.

XVII. Europa w XVIi XVII w.

XVIIIl. Panstwo polsko-litewskie w czasach ostatnich Jagiellonéw.

XIX. Powstanie Rzeczypospolitej Obojga Narodéw.

XX. Pierwsze wolne elekcje i ich nastepstwa.

XXI. Renesans w Polsce.

XXII. Polityka wewnetrzna i zagraniczna Rzeczypospolitej Obojga Narodéw w XVII w.
XXIII. Ustroj, spoteczenstwo i kultura Rzeczypospolitej Obojga Narodéw w XVII w.
XXIV. Europa w dobie o$wiecenia.

XXV. Rewolucje XVIII w.

XXVI. Rzeczpospolita w XVIII w. (od czaséw saskich do Konstytucji 3 maja).
XXVII. Upadek Rzeczypospolitej (wojna z Rosja i powstanie kosciuszkowskie).
XXVIII. Kultura doby oswiecenia w Rzeczypospolitej.

XXIX. Epoka napoleonska.

XXX. Europa i $wiat po kongresie wiedenskim.

XXXI. Ziemie polskie i ich mieszkancy w latach 1815-1848.

XXXII. Powstanie styczniowe i jego nastepstwa.

XXXIII. Europa i $wiat w Il potowie XIX i na poczatku XX w.

XXXIV. Przemiany gospodarcze i spoteczne. Nowe prady ideowe.

XXXV. Ziemie polskie pod zaborami w Il potowie XIX i na poczatku XX w.
XXXVI. Kultura i nauka polska w Il potowie XIX i na poczatku XX w.

XXXVII. | wojna $wiatowa.

XXXVIII. Sprawa polska w przededniu i podczas | wojny $wiatowe;j.

XXXIX. Europa i $wiat po | wojnie $wiatowe;j.



XL. Narodziny i rozwdj totalitaryzmow w okresie miedzywojennym.

XLI. Walka o odrodzenie panstwa polskiego po | wojnie $wiatowe;j.

XLII. Dzieje polityczne Il Rzeczypospolitej.

XLIII. Spoteczenstwo i gospodarka Il Rzeczypospolitej.

XLIV. Kultura i nauka w okresie Il Rzeczypospolitej.

XLV. Swiat na drodze do Il wojny $wiatowe;j.

XLVI. Wojna obronna Polski w 1939 r. Agresja Niemiec (1 wrzesnia) i Zwigzku Sowieckiego (17 wrzesnia).
XLVII. Il wojna $wiatowa i jej etapy.

XLVIII. Polska pod okupacja niemiecka i sowiecka.

XLIX. Niemiecka polityka eksterminacji.

L. Dziatalno$¢ wtadz Rzeczypospolitej Polskiej na uchodzstwie i w okupowanym kraju.
LI. Swiat po Il wojnie $wiatowej. Poczatek zimnej wojny.

LIl. Dekolonizacja, integracja i nowe konflikty.

LIIl. Przemiany cywilizacyjne na $wiecie.

LIV. Swiat na przetomie tysigcleci.

LV. Proces przejmowania wtadzy przez komunistéw w Polsce (1944-1948).

LVI. Stalinizm w Polsce i jego erozja.

LVII. Polska w latach 1957-1981.

LVIIl. Dekada 1981-1989.

LIX. Narodziny Il Rzeczypospolitej i jej miejsce w Swiecie na przetomie XX i XXI w.

LX. Walidacja

Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zajec¢: 32

Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina
- Prowadzacy ) . o
zajec zajec rozpoczecia zakonczenia
PR Historia Krzysztof 21-01-2026 08:00 13:00
Rogowski ' ’
. . Krzysztof . )
Historia Rogowski 22-01-2026 13:00 15:00
L Krzysztof
Historia . 24-01-2026 14:00 16:00
Rogowski
. . Krzysztof
Historia 25-01-2026 14:00 16:00

Rogowski

Liczba godzin

05:00

02:00

02:00

02:00



Przedmiot / temat
zajec

Historia

Historia

Historia

Historia

Historia

Historia

Historia

Historia

Historia

Historia

Historia

Historia

Historia

Historia

[EFXVA Historia

Historia

Prowadzacy

Krzysztof
Rogowski

Krzysztof
Rogowski

Krzysztof
Rogowski

Krzysztof
Rogowski

Krzysztof
Rogowski

Krzysztof
Rogowski

Krzysztof
Rogowski

Krzysztof
Rogowski

Krzysztof
Rogowski

Krzysztof
Rogowski

Krzysztof
Rogowski

Krzysztof
Rogowski

Krzysztof
Rogowski

Krzysztof
Rogowski

Krzysztof
Rogowski

Krzysztof
Rogowski

Data realizacji

zajeé

30-01-2026

31-01-2026

01-02-2026

02-02-2026

03-02-2026

05-02-2026

09-02-2026

10-02-2026

12-02-2026

16-02-2026

23-02-2026

02-03-2026

03-03-2026

05-03-2026

09-03-2026

10-03-2026

Godzina
rozpoczecia

08:00

14:00

08:00

16:00

14:00

08:00

16:00

14:00

08:00

16:00

16:00

16:00

14:00

08:00

16:00

14:00

Godzina
zakonczenia

13:00

16:00

13:00

18:00

15:00

09:00

18:00

15:00

09:00

18:00

18:00

18:00

15:00

09:00

18:00

15:00

Liczba godzin

05:00

02:00

05:00

02:00

01:00

01:00

02:00

01:00

01:00

02:00

02:00

02:00

01:00

01:00

02:00

01:00



Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina

Prowadzacy Liczba godzin

zajec zajeé rozpoczecia zakonczenia
Histori Krzysztof 12-03-2026 08:00 09:00 01:00
istoria Rogowski : : :
. . Krzysztof
Historia , 23-03-2026 16:00 18:00 02:00
Rogowski
L. Krzysztof
PEPE7l Historia . 24-03-2026 14:00 15:00 01:00
Rogowski
Ki tof
TPER Historia rzysziot 26-03-2026 08:00 09:00 01:00
Rogowski
Histori Krzysztof 30-03-2026 16:00 18:00 02:00
istoria Rogowski : : :
. . Krzysztof
Historia . 31-03-2026 14:00 15:00 01:00
Rogowski
X X Krzysztof
Historia . 09-04-2026 08:00 09:00 01:00
Rogowski
TEEA Historia Krzysztof 13-04-2026 16:00 18:00 02:00
Rogowski ’ ’ '
TR Historia Krzysztof 20-04-2026 16:00 18:00 02:00
stort Rogowski ’ ’ '
L Krzysztof
WE7A Historia . 21-04-2026 14:00 16:00 02:00
Rogowski
i i Krzysztof
Historia : 23-04-2026 14:00 16:00 02:00
Rogowski
Walidacja - 23-04-2026 16:00 17:00 01:00
Cennik
Cennik
Rodzaj ceny Cena
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 3300,00 PLN

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 3300,00 PLN



Koszt osobogodziny brutto 55,00 PLN

Koszt osobogodziny netto 55,00 PLN

Prowadzgcy

Liczba prowadzacych: 1

1z1

O Krzysztof Rogowski

‘ ' Nauczanie historii na poziomie szkoty sredniej. Wieloletnie doswiadczenie w pracy nauczyciela w
szkole $redniej. Prowadzenie kurséw i zaje¢ dodatkowych przygotowujgcych uczniéw do
egzamindéw maturalnych.

Trener posiada minimum 5 letnie doswiadczenie i nadal realizuje kursy kompetencji ogélnych
przygotowujgce do egzaminu maturalnego z historii.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Uczestnicy otrzymajag materiaty w formie papierowe;j.

Informacje dodatkowe

Kurs zakonczy si¢ wydaniem uczestnikowi "Zaswiadczenia o ukorficzeniu kursu kompetencji ogélnych" zgodnie ze wzorem MEN.
Zajecia trwajg godzine lekcyjna (1 godzina to 45 minut) tgcznie 60 godzin, przerwy sg wliczone w czas trwania zajec.

Przerwy sg planowane elastycznie w uzgodnieniu z uczestnikami. Ich liczba i dtugo$¢ moga sie rézni¢ w zaleznosci od zapotrzebowania
grupy.

Uczestnik jest zobowigzany do uczestnictwa w co najmniej 80% zaje¢. Frekwencja uczestnikéw jest weryfikowana na kazdych zajeciach
poprzez liste obecnosci, ktérg kazdorazowo sprawdza i potwierdza trener prowadzacy.

Metoda walidacji: w ostatnim dniu szkolenia zostanie przeprowadzona walidacja w formie testu teoretycznego oraz obserwacji w
warunkach symulowanych.

W okresach swigtecznych, w ferie oraz w nagtych przypadkach, przewidziany harmonogram moze ulec zmianie, o czym uczestnicy oraz
prowadzacy zostang poinformowani telefonicznie. Harmonogram w BUR zostanie zaktualizowany po ustaleniu daty spotkania

Adres

ul. Zwierzyniecka 9A
15-312 Biatystok

woj. podlaskie

IV Liceum Ogélnoksztatcagce im. C. K. Norwida w Biatymstoku



Kontakt

ﬁ E-mail j.romanczuklce@gmail.com

Telefon (+48) 517171 162

Justyna Romanczuk



